
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

27.04.2018                                             № 454 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -       

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 27.04.2018 № 454 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 46                   

«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества  на 2017 год». 

2. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 308                   

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 46                   

«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2017 год». 

3. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.04.2018 № 338                         

«О согласовании реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Станции детского (юношеского) технического творчества «МАК», 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных 

техников № 1» и муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

Станция юных техников № 2 путем слияния в муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр технического творчества». 

4. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.10.2017 № 391                    

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог». 

5. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.12.2017 № 413                            

«О протесте прокурора города Таганрога». 

6. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 422                     

«О назначении на должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты города 

Таганрога». 

7. Пункты 5,7 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 425               

«О назначении публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города Таганрога 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог» 

и определении порядка учета предложений по нему и участия граждан в его обсуждении». 

8. Пункты 4,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 428                   

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296                  

«О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге». 

9. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 430                 

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.06.2016 № 220               

«Об утверждении Положения «Об Управлении социальной защиты населения г. Таганрога». 

10. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2018 № 433               

«Об утверждении отчета о реализации прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества на 2017 год». 

11. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2018 № 438                      

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 19.12.2017 № 417                   

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов». 

12. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2018 № 439                 

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2007 № 559             

«Об утверждении Реестра муниципальных должностей города Таганрога, Реестра должностей 

муниципальной службы города Таганрога». 



 3 

13. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2018 № 440                   

«Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении 

сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности». 

14. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2018 № 441                   

«Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с 

земельными участками, находящимися в муниципальной собственности». 

 


